
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 090, 
De 05 fevereiro de 2021. 

DESIGNA FUNÇÃO DE CONFIANÇA AO 
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 
EFETIVO E CONCEDE GRATIFICAÇÃO. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA, Estado de 
Sergipe, MARIA CLARA PRADO RIBEIRO ROLLEMBERG, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor ERALDO FERREIRA MACIEL, portador 
do CPF nº. 588.828.205-72, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para 
exercer a Função Gratificada de Encarregado(a) de Serviços, símbolo FC-V 
bem como ser responsável pela Coordenação do Centro de Processamento de 
Dados - CPD. 

Art. 2° - Conceder gratificação Especial de 33% (trinta e três) por 
cento sobre o salário base. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos desde 15.01.2021, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Art. 4° - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Divina Pastora, Estado de Sergipe, 
aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um. 

jjaJ(.\o. doJ.a-~ . 
Maria Clara Prado Ribeiro ~lemberg 

Prefeita Municipal 

Praça da Matriz, n. 49, CEP 49.650 000, Te!. : (79) 327 1-1342 
CNPJ n.º 13.108.733/006 1-96 


